
№ 21 
вторник, 
17 сентября 
2013 года. 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

24 сентября 2013 года в 15 часов 00 минут в кабинете Главы Холмского городского поселения состоятся 
публичные слушания по проекту Схемы водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения. 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
13 августа 2013 года  №78 г. Холм 
«О присвоении почтового адреса» 

 
В целях упорядочения адресного хозяйства города Холма Администрация Холмского городского поселения ПО-

СТАНОВЛЯЕТ: 
присвоить земельному участку из земель населенных пунктов, общей площадью – 1600 кв.м в целях строитель-

ства административного здания судебного участка №24 Старорусского судебного района адрес: г. Холм, ул. Октябрь-
ская, д. 82. 

 
ГЛАВА   ПОСЕЛЕНИЯ     А.В. Коваленко 

 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

16 августа 2013 года  №79 г. Холм 
«Об утверждении состава экспертной рабочей группы» 

 
В соответствии с Указом Президента РФ от 4 марта 2013 г. N 183 «О рассмотрении общественных инициатив, 

направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная ини-
циатива» Администрация Холмского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав экспертной рабочей группы в составе: 
Булатов В.А., главный специалист Администрации поселения, председатель; 
Андреева Н.В., главный специалист Администрации поселения, заместитель председателя; 
Михайлова В.А., специалист I категории, секретарь. 
Члены рабочей группы: 
Лапина З.А. – председатель депутатов Совета депутатов Холмского городского поселения; 
Смелова Г.Б.- член уличного комитета ТОС Никольской части города №1; 
Алексеева Е.В. – главный бухгалтер МУП «ЖКХ Холмского района». 
2. Опубликовать настоящее  решение в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения». 
 

ГЛАВА   ПОСЕЛЕНИЯ       А.В. Коваленко 
 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

23 августа 2013 года  №80 г. Холм 
«О внесении изменений в постановление от 29.06.2012 №40 «Об утверждении схемы теплоснабжения Холмского 

городского поселения» 
 

В связи с изменением теплоснабжающей организации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года 
№ 190 -ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 Февраля 2012 г. N 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Холмского городского поселе-
ния Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Холмского городского поселения от 29.06.2012 №40 «Об 
утверждении схемы теплоснабжения Холмского городского поселения». 

В абзаце 1 пункта 2 раздела IV схемы теплоснабжения Холмского городского поселения слова - 
«теплоснабжающая организация – филиал ООО «МП ЖКХ НЖКС» «ЖКХ Холмского района», заменить на слова – 
«теплоснабжающая организация – ООО «Тепловая компания Новгородская». 



2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселе-
ния». 

 
ГЛАВА    ПОСЕЛЕНИЯ     А.В. Коваленко 

 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

06 сентября 2013 года  №88 г. Холм 
 «О создании комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов теплоснаб-

жающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского городского поселения» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энерге-
тики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об  утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 
Уставом  Холмского городского поселения Администрация Холмского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов теплоснаб-
жающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского городского поселения и утвердить ее 
состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 го-
дов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского городского поселения со-
гласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов теплоснаб-
жающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского городского поселения согласно приложе-
нию №3 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения 
и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

ГЛАВА   ПОСЕЛЕНИЯ        А.В. Коваленко 
 

Приложение № 1 
утверждено постановлением Администра-
ции Холмского городского поселения 
от 06.09.2013 №88 

 
Состав 

комиссии  по  проведению  проверки  готовности  к  отопительному  
периоду 2013-2014 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей  тепловой  энергии  Холм-

ского городского поселения  

Приложение № 2 
утверждено постановлением Администра-
ции Холмского городского поселения 
от 06.09.2013 №88 

          № 21 вторник,   
          17 сентября  2013 года. 

Коваленко А.В. - Глава Холмского городского поселения, председатель комиссии 

Булатов В.А. - Главный специалист Администрации Холмского городского поселения, 
заместитель председателя комиссии 

Секретарь комиссии:     

Михайлова В.А. - Специалист I категории Администрации Холмского городского поселе-
ния» 

Члены комиссии:     

Бульбах А.В. - Главный служащий по делам ГО и ЧС Администрации Холмского му-
ниципального района (по согласованию) 

Алексеев Н.А. - Начальник Холмского района теплоснабжения Старорусского сетевого 
района ООО «ТК Новгородская»  (по согласованию) 



Положение 
о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов теплоснабжающих, теп-

лосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского городского поселения  
 

1. Общие положения 
1.1.  Настоящее Положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 

годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии устанавливает задачи, функции, 
полномочия комиссии, а также порядок ее работы (далее – Комиссия и Положение). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм техниче-
ской эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 
«Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, Новгородской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением. 

 
2. Основные задачи и функции Комиссии 

2.1. Основной задачей Комиссии является анализ и оценка работ по подготовке объектов жилищного фонда, соци-
альной сферы и инженерной инфраструктуры к отопительному периоду. 

2.2. Для реализации возложенной на нее задачи Комиссия осуществляет следующие функции: 
2.2.1. Осуществляет проверку выполнения требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих 

и теплосетевых организаций. 
2.2.2. Осуществляет проверку выполнения требований по готовности к отопительному периоду потребителей теп-

ловой энергии. 
2.2.3. Осуществляет контроль за реализацией планов подготовки объектов жилищного фонда, социальной сферы и 

инженерной инфраструктуры Холмского городского поселения к работе в отопительный период. 
2.2.4. Информирует заинтересованные предприятия и организации о деятельности Комиссии. 
2.2.5. Исполняет иные функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
 

3. Права Комиссии 
3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач и функций имеет право: 
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у Администрации Холмского городского поселения, организаций и 

предприятий Холмского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы, необходимые докумен-
ты и иные сведения по вопросам своей деятельности. 

3.1.2. Привлекать к участию в своей работе должностных лиц предприятий, организаций, учреждений независимо 
от форм собственности. 

3.2. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с возложенными на нее настоящим Положением 
задачами и функциями. 

 
4. Состав Комиссии 

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии. 
4.2. Членами Комиссии являются: 
- представители Администрации Холмского городского поселения; 
- представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения. 
4.3. К основным функциям председателя Комиссии относятся: 
- осуществление общего руководства Комиссией; 
- назначение заседаний Комиссии и определение повестки дня; 
- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на заседаниях Комиссии. 
4.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя. 
 

5. Порядок работы Комиссии 
5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в две недели, либо определя-

ется иная периодичность проведения заседаний. 
5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. 
5.3. В случае невозможности присутствия члена Комиссии он имеет право заблаговременно представить свое мне-

ние по рассматриваемым на Комиссии вопросам в письменной форме или направить своего представителя с предваритель-
ным уведомлением. 

5.4. Решение, принимаемое на Комиссии, оформляется актом проверки готовности к отопительному периоду, с 
последующим составлением паспорта готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов. 

 
Приложение № 3 
утверждено постановлением Администрации 
Холмского городского поселения 
от 06.09.2013 №88 

          № 21 вторник,   
          17 сентября  2013 года. 



 
Программа 

по проведению проверки готовности к отопительному периоду  
2013-2014 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций  

и потребителей тепловой энергии Холмского городского поселения  
 
1.  Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов (далее – Програм-

ма) является оценка готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии. 

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей теп-
ловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утвер-
ждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее- Правила). 

3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2013-2014 годов. 

График проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2013-2014 годов 

 
4. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе Комиссии по согласованию могут привле-

каться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной 
жилищной инспекции, единой теплоснабжающей организации. 

6. При проверке готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов Комиссия проверяет выполнение требований 
по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии,  
согласно главам III, IV Правил. 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

06 сентября 2013 года  №89 г.  Холм 
 «О присвоении почтовых адресов» 

 

          № 21 вторник,   
          17 сентября  2013 года. 

№ п./п. Объекты, подлежащие проверке Сроки проведения проверки 
1 2 3 
1 

ООО «Тепловая компания Новгородская» 
с 09.09.2013 

по 13.09.2013 
2 Администрация Холмского муниципального района 16.09.2013 
3 Комитет финансов Холмского муниципального района 16.09.2013 
4 МАДОУ детский сад "Солнышко" 20.09.2013 
5 МАОУ  "Средняя (полная)  общеобразовательная школа" г. Холма 17.09.2013 
6 МАОУ центр дополнительного образования 17.09.2013 
7 МБУ культуры Холмского муниципального района 20.09.2013 
8 ГОБУЗ Холмская ЦРБ 18.09.2013 
9 ГОКУ "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

по обеспечению пожарной безопасности  Новгородской области" 
16.09.2013 

10 Комитет ЗАГС Новгородской области 16.09.2013 
11 МОМВД Российской Федерации "Старорусский" 17.09.2013 
12 Прокуратура Новгородской области 16.09.2013 
13 ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области" 18.09.2013 
14 ЗАО "Тандер" 19.09.2013 
15 ОАО междугородной и международной электронной связи 

"Ростелеком" 
19.09.2013 

16 ФГУП "Почта России" 19.09.2013 
17 ОАО "Сбербанк России" 19.09.2013 
18 

МУП "ЖКХ Холмского района" 
с 19.09.2013 

по 24.09.2013 
19 Жилищный фонд с 09.09.2013 

по 27.09.2013 
20 Другие объекты энергоснабжения и потребителей энергоресурсов с 09.09.2013 

по 27.09.2013 



В целях упорядочения адресного хозяйства города Холма Администрация Холмского городского поселения ПО-
СТАНОВЛЯЕТ: 

присвоить земельному участку (ЗУ1) из земель населенных пунктов, общей площадью – 41724 кв.м в целях исполь-
зования для производственной деятельности адрес: г. Холм, ул. Октябрьская, д. 165-д; 

присвоить земельному участку (ЗУ2) из земель населенных пунктов, общей площадью – 2953 кв.м в целях исполь-
зования для производственной деятельности адрес: г. Холм, ул. Октябрьская, д. 165-ж; 

присвоить земельному участку (ЗУ3) из земель населенных пунктов, общей площадью – 797 кв.м в целях использо-
вания для производственной деятельности адрес: г. Холм, ул. Октябрьская, д. 165-д. 

 
ГЛАВА     ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 

          № 21 вторник,   
          17 сентября  2013 года. 


